INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estados de situacion financiera consolidado

Saldos al 28 de Febrero de 2025

(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

Y SUBSIDIARIAS

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en otro resultado
integral (VRORI)
A Costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a méas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)

Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos

Total Activos

PASIVO

Depositos

Préstamos

Titulos de emision propia
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

Interes minoritario

PATRIMONIO NETO
Capital Social

Reservas
De capital

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio
Total Pasivo y Patrimonio

554,933,653.9

449,627,362.8

151,190,647.8
298,436,715.0

2,718,152,447.1

627,183,988.0

2,111,387,141.0

34,045,886.2
(54,464,568.1)

20,743,520.2
73,772,284.3
233,258.8
247,500.0
6,485,554.8

3,824,195,582.0

2,891,834,155.4
314,773,679.5
150,058,588.5
22,186,873.5
30,918,918.8
17,575,885.8
15,728,502.4

3,443,076,604.0

300.3

146,949,600.0

36,737,400.0

36,737,400.0

199,239,271.0

196,325,978.4
2,913,292.6

(1,807,593.3)

(1,680,240.9)
(127,352.3)

381,118,677.7

3,824,195,582.0
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INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultados Integral Consolidado

Por el periodo del 1 de enero al 28 de Febrero de 2025
(Expresado en dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos por intereses

50,172,528.1

Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a costo amortizado

Cartera de préstamos

Otros ingresos por intereses

1,129,228.6
5,015,592.7
44,001,320.9
26,385.9

Gastos por intereses

(18,608,553.0)

Depositos

Titulos de emisién propia
Préstamos

Otros gastos por intereses

(12,992,199.6)
(1,678,668.9)
(3,815,005.1)

(122,679.5)

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos
de riesgo crediticio, Neta

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio,
Neta

Ganancia o (Pérdida) por reversién de (deterioro) de valor de activos
extraordinarios, Neta

31,563,975.1

(1,355.0)
(11,984,101.5)

42,798.0

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE
CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios

19,621,316.7

16,596,246.5
(4,028,462.4)

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y
Operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

12,567,784.1

6,954.8
4,035,639.0

TOTAL INGRESOS NETOS

36,231,694.6

Gastos de administracion

(32,525,027.8)

Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales

Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

(8,724,010.8)
(17,960,722.6)
(2,467,684.9)
(3,372,609.6)

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO

Gastos por impuestos sobre las ganancias

3,706,666.7
(793,374.1)

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

2,913,292.6

OTRO RESULTADO INTEGRAL

414,100.6

Elementos que no se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a
término de una partida cubierta relacionada con una transaccion
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados
Elementos que se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor
razonable con cambios en Otro Resultado Integral.
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados

(131,534.4)
39,460.1

723,107.4
(216,932.5)

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

3,327,393.3

Rodolfo Tabash Espinach

Director Presidente Director Vicepresidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General

Raul Luis Fernando Gonzalez Paz



